[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.10.2019 года                    № 32
О внесение изменений  и дополнений в постановление
№ 13 от 26.10.2018г ( с изменением от01.08.2019г №20)

«Об утверждении муниципальной Программы
 « Благоустройство территории Студеновского
 муниципального образования на 2019г»
 В связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства территории Студеновского муниципального образования, определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли на 2019 год и уставом Студеновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения и дополнения  в постановление  № 13 от 26.10.2018г( с изменением от 01.08.2019г №20) « Об  утверждении муниципальной Программы « Благоустройство территории Студеновского муниципального образования на 2019год» изложив ее в следующей редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящим постановлением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Студеновского МО     _____________ Володин Ю.В.
Приложение к Постановлению

администрации МО № 32 от 25.10. 2019г
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Благоустройство территории  Студеновского муниципального образования на 2019 год»

с. Студенка

	Наименование Программы

« Благоустройство территории  Студеновского муниципального образования  на 2019 год»

	Разработчик Программы
	Администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района

	Цели Программы
	 Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Студеновского МО;
-создание комфортных и безопасных условий проживания граждан

	Задачи Программы
	-Организация взаимодействия между организациями и учреждениями при решении вопросов  благоустройства  сельского поселения;

-повышение уровня благоустройства территорий( озеленение)

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности и сохранения окружающей среды

	Исполнитель  программы
	Администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района

	Источник  финансирования программы
	Средства бюджета Студеновского муниципального образования

	Объем  финансирования
	Общий объем финансирования за счет  средств  местного бюджета на 2019год составляет300,0тыс. рублей

	Ожидаемые конечные

результаты от реализации
Программы

-Повышение уровня благоустроенности территорий  Студеновского  муниципального образования Турковского муниципального района
-Развитие положительных  тенденций  в создании благоприятной среды жизнедеятельности

	Контроль за исполнением Программы
	осуществляется заказчиком

Программы

	Срок реализации
	2019год

1. Характеристика
проблемы

Решение задач благоустройства населенных пунктов необходимо проводить  программно –целевым  методом.

Программа  разработана на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» , Федерального  закона  Российской Федерации от 10.01.2002г № 7ФЗ « Об охране окружающей среды» , Федерального  закона  Российской Федерации от 30.03.1999г № 52-ФЗ»о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и конкретизирует критерии развития  благоустройства Студеновского  муниципального образования Турковского  муниципального района  на 2019г.

 Повышение уровня качества  проживания  граждан является  необходимым условием для стабилизации и подъема экономики поселения.
Повышение уровня благоустройства территории стимулирует  позитивные тенденции в социально- экономическом  развитии муниципального  образования и ,как следствие, повышение качества  жизни населения.
Реализация  программы направлена на :

-Создание  условий  для улучшения  качества жизни населения;

- -формирование  и обеспечение среды, комфортной и благоприятной для проживания населения;

-осуществление мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности и сохранения окружающей среды;
2. Цели и задачи
Программы, сроки и этапы реализации

Целями Программы являются:
-Повышение уровня благоустройства территории Студеновского  муниципального  образования;

- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;

Задачами Программы являются:                                                                                -повышение уровня  благоустройства  территорий  общего пользования;        ---повышение уровня  вовлеченности заинтересованных граждан, организаций и взаимодействия между ними при решении вопросов   по благоустройству  территории Студеновского муниципального образования;

- улучшения санитарного и экологического состояния населенных  пунктов поселения

- привлечение молодого поколения к участию в решении проблем  благоустройства  населенных пунктов поселения

3. Перечень
программных мероприятий
« Благоустройство территории  Студеновского муниципального образования  на 2019 год»-объем финансирования составляет  -300,0 тыс. рублей

Перечень  программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах приведены  в следующей таблице:
	Наименование  мероприятия

	Объем финансирования

 (Тыс. руб.)
	Бюджет МО

	Благоустройство сел муниципального образования:

- устройство   колодца  железобетонными кольцами в с. Колычево
- бурение водонапорной скважины в.  с.Сальники

	300,0

65.0
235,0

	Студеновского МО

.